

8 Civilsamhället – landsbygdens lösning

Staten främjar det civila samhällets engagemang i landsbygdernas utveckling.

På vilket sätt kan ideell sektor bättre samverka med det offentliga och privata för lokal utveckling?

➡ Så här väljer vi att gå vidare!

Efter samtalet vill ni säkert föra vidare era tankar på något sätt. Det kan ske via ett direkt remissvar, kontakta riksdagsledamöter i länet, skriva en debattartikel eller insändare, lyfta frågorna via sociala medier eller på annat sätt.

Notera här hur ni vill gå vidare och vilka som tar ansvar för detta.

7 Sektorisering eller geografi

En ny strategisk och operativ samordningsfunktion på länsnivå föreslås av landsbygdskommittén. Är en landsbygdsdelegation, som leds av landshövdingen, ett bra sätt att göra detta? Fördelar? Nackdelar?

Stad mot land

En livskraftig landsbygd med likvärdiga möjligheter till företagande, arbete, boende och välfärd. Är likvärdiga villkor rimligt? Är inte skillnaderna för stora mellan olika regioner/orter/delar av landet?



Samtal om Landsbygdskommitténs betänkande

Plats för nytankande

5 Likvärdig service i hela landet

God tillgång till kommersiell service. Likvärdig tillgång till vård, skola och omsorg oberoende av bostadsort. Likvärdiga möjligheter att utöva och uppleva kultur oberoende av bostadsort. Är det en realistisk målsättning att service – kommersiell och offentlig – ska vara likvärdig över hela landet?

1 Landsbygdsföretagaren – förnyare

Landsbygdernas förutsättningar tas till vara för att skapa ett mångsidigt, konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv med god förmåga till förnyelse. Behöver landsbygdens företag/företagare andra förutsättningar än övriga företag/företagare för att lyckas?

4 Allas rätt att bo på landet

Bosättning i landsbygden underlättas. En samhällsplanering som underlättar landsbygdenas utveckling. Är särskilda landsbygdsan och minskat regelkrångel det som kan öka byggandet på landsbygden?

6 Statlig service rättvist fördelad

Staten är fysiskt närvarande i landsbygderna med arbetsplatser, myndighetsservice och polis. 10 000 statliga tjänster föreslås utlokaliseras. Är omflyttning av befintliga jobb rätt sätt att stimulera tillväxt i hela landet?

2 Digitalisering eller vägar

Hela landet drar nytta av digitaliseringens möjligheter. En infrastruktur som säkerställer person- och godstransporter till medborgarna och näringslivet i landsbygderna. Om det krävs prioriteringar. Vad är då viktigast för att utveckla landsbygden? Digitalisering eller person- och godstransporter?

3 Högre utbildning i varje stuga

Utbildningssystemet säkerställer kompetensförsörjningen och ökar tillgängligheten till högre utbildning i hela landet. Löser högre utbildning landsbygdens kompetensförsörjning? Krävs det också andra insatser?
